

گزارش

بازگشت ملوانی که ۴ سال در دست دزدان دریایی سومالی اسیر بود

● «محمدشریف پناهنده»، ملوان ایرانی که اردیبهشت ۱۳۹۴ در نزدیکی سواحل سومالی به‌دست دزدان دریایی ربوده شده بود، به کشور بازگشت. لنج صیادی محمدشریف پناهنده اردیبهشت ۱۳۹۴ در نزدیکی سواحل سومالی به‌دست دزدان دریایی ربوده شد. او بیش از چهار سال در اسارت دزدان دریایی بود. خبر آزادی این ملوان از بند دزدان دریایی روز شنبه آژوسی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان اعلام شد. از ملوانان ربوده‌شده ایرانی توسط دزدان دریایی سومالی، سه نفرشان همچنان در بند دزدان دریایی هستند و هشت نفر آنها نیز کشته شده‌اند.

درخواست ملوان ایرانی آزادشده از مسئولان

به گزارش ایسنا، ملوان ایرانی آزادشده از دست دزدان دریایی از مسئولان کشور خواست که برای آزادی سه ملوان ایرانی که همچنان در دست دزدان دریایی سومالی هستند، نهایت تلاش خود را به‌کار گیرند و از تمام امکانات موجود در این زمینه استفاده کنند. پناهنده پس از بازگشت به کشور در جمع خبرنگاران با تشریح شرایطش در طول چهار سالی که در گروگان دزدان دریایی بوده است، اظهار کرد: در طول این مدت ما در شرایط بسیار بدی به سر می‌بردیم. این دزدان از ما پول می‌خواستند و در ابتدا مطرح کردند که باید یک میلیون دلار به آنها پول بدهیم. ما به آنها گفتیم هیچ‌کدام از ما چنین امکانی را نداریم ولی آنها ما را در این زمینه تحت فشار قرار می‌دادند و آزار و اذیت می‌کردند. او با ابراز تأسف از کشته‌شدن هشت نفر از ملوانان به‌دست این دزدان دریایی تشریح کرد: متأسفانه همچنان سه نفر از ملوانان در دست این دزدان هستند. آنها شرایط سختی دارند و ما از دولت ایران، سازمان ملل و سازمان‌های مردم‌نهادی که در این زمینه فعال هستند می‌خواهیم که برای آزادی این ملوانان تلاش و از تمام امکانات در این زمینه استفاده کنند.

از ملوانان ربوده‌شده ایرانی، سه نفرشان همچنان در بند دزدان دریایی هستند و هشت نفر آنها نیز توسط دزدان دریایی کشته شده‌اند.

روند آزادی ملوان ربوده‌شده ایرانی

معاون پارلمانی، کنسولی و امور ایرانیان خارج از کشور در مراسم استقبال از ملوانی که از دست دزدان دریایی آزاد شده است، با بیان اینکه در دی‌ماه ۱۳۹۴ که دزدان دریایی این دو شنوار را ربودند، روابط دیپلماتیک دو کشور ایران و سومالی از سوی دولت سومالی قطع شد و همین موضوع پیگیری وضعیت این ملوانان را با مشکلات مضاعفی روبه‌رو کرد، ادامه داد: در این مدت تلاش‌های مختلفی از سوی وزارت خارجه، نهادهای دیگر، برخی از مؤسسات مردم‌نهاد، سازمان ملل و سفارتخانه‌های ایران در کشورهای همسایه سومالی از جمله کنیا و اتیوپی صورت گرفت تا این عزیزان آزاد شوند. همان‌طور که اشاره شد همچنان سه نفر از این ملوانان در سومالی هستند و با توجه به پیگیری‌هایی که در حال انجام است، امیدوارم این سه نفر نیز هر چه زودتر به کشور بازگردند.

جابری‌انصاری با اشاره به شرایط خاص حاکم بر سومالی و با بیان اینکه این شرایط، پیگیری وضعیت این ملوانان را سخت‌تر کرده است، گفت: مشکل اساسی این است که طرف این قضیه دزدان دریایی و باندهای سازمان‌یافته هستند که با امکاناتی که در اختیار دارند، برای کسب درآمد مالی اقدام به گروگان‌گیری و دزدی می‌کنند؛ بنابراین در پیگیری این موضوع طرف حساب ما یک دولت نیست. از طرف دیگر، رابطه دیپلماتیک ایران با سومالی نیز قطع شده و پیگیری وضعیت این ملوانان عمدتاً از طریق دفاتر سازمان ملل در منطقه از جمله در کنیا و برخی از سازمان‌های مردم‌نهاد که در زمینه آزادی گروگان‌ها فعال‌اند، انجام می‌شود.

ایین ملوانان در مدتی که در دست دزدان دریایی بودند، در بدترین شرایط زندگی کرده‌اند و وضعیت سلامتی و جسمانی آنها با مشکل روبه‌رو شده است و وضعیت ویژه سلامتی آقای پناهنده در آزادی ایشان تأثیرگذار بوده و همان‌طور که اشاره شد این موضوع از طریق مؤسسات مردم‌نهاد و سازمان ملل پیگیری شده است. البته وضعیت سه ملوان باقی‌مانده ایرانی در دست دزدان دریایی نیز به همین شکل است.

خبر

ظریف: در منطقه ما، تنها رژیم صهیونیستی سلاح هسته‌ای دارد

● محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران دیروز با اشاره به مقاله فارین‌پالیسی در توییتی نوشت: «این یادآور روزانه به شماست که تنها اسرائیل در منطقه ما از سلاح هسته‌ای برخوردار است و چگونه دوگانگی امروز آمریکا، ۴۰ سال پیش نیز بر این کشور حکم‌فرما بوده است.»

شرق: دونالد ترامپ در سخنرانی دیشب خود در مجمع عمومی سازمان ملل، به تکرار مواضع پیشین خود و مقامات دولتش در قبال ایران، برجام و خاورمیانه پرداخت. درواقع مواضع رئیس‌جمهور ایالات متحده در قبال دیگر موضوعات از قبیل کره شمالی، ونزوئلا، اسرائیل، کشور خود و روابط بین‌الملل نیز کم‌وبیش تکرار سخنانی بود که پیش‌تر از او شنیده شده بود.

رئیس‌جمهور ایالات متحده در سخنرانی خود بار دیگر ایران را «از بزرگ‌ترین تهدیدهای امنیتی» خواند: «یکی از بزرگ‌ترین تهدیدهای امنیتی نسبت به کشورهای طرفدار صلح، ایران است. کارنامه این رژیم پر از منع و تخریب است. نه‌تنها ایران حامی اول تروریسم است، بلکه مقامات ایران در تئور جنگ سوریه و یمن می‌دمند. ایران صرف ثروت این کشور برای رسیدن به سلاح‌های هسته‌ای است. اجازه این کار را نمی‌دهیم!». به گزارش ایلنا ترامپ در این سخنرانی بار دیگر با اتهامات هسته‌ای علیه ایران، از برجام انتقاد کرد: «باید جلوی رسیدن ایران به سلاح هسته‌ای را بگیریم. برای همین از توافق بد هسته‌ای خارج شدیم. تاریخ انقضای این توافق به زودی به پایان می‌رسد. این توافق اجازه بازدید از تأسیسات هسته‌ای ایران را نمی‌داد. بعد از خروج از برجام، تحریم‌های بسیاری را روی ایران اعمال کردیم. ایران دست به کارزاری خشن زده است.» او درباره تحریم دوباره بانک مرکزی ایران که چند روز پیش و به دلیل آنچه دست‌داشتن ایران در حمله به تأسیسات نفتی سعودی اعلام شد، انجام شده بود، گفت: «در پاسخ به حمله اخیر به تأسیسات عربستان بالاترین تحریم‌ها را علیه بانک مرکزی ایران اعمال کردیم. تمام کشورها وظیفه دارند در واکنش به این حمله اقدام کنند. هیچ کشوری نباید به عطش ایران کمک کند. تا زمانی که ایران به رفتار خود ادامه دهد، تحریم‌ها ادامه

می‌یابد و بیشتر هم می‌شود». او از سیاست‌های ایران در داخل و در منطقه نیز انتقاد کرد: «یک طبقه حاکم مردم را کنار می‌گذارد و راه خودش را می‌رود. حکومت ایران شعارهای سنتی مرگ بر آمریکا را تکرار می‌کند. به احساسات ضدیهودی دامن می‌زند. سال گذشته مقامات این کشور گفتند اسرائیل غده‌ای سرطانی است که باید از میان برود. آنها گفتند که این اتفاق خواهد افتاد. آمریکا هرگز این احساسات ضدیهودی را تحمل نخواهد کرد. خوشبختانه در خاورمیانه دارند متوجه می‌شوند که کشورهای منطقه یک منفعت مشترک برای مبارزه با افراط‌گرایی دارند. برای همین لازم است که اسرائیل با همسایگانش به رابطه‌ای کامل بر اساس شکیبایی مذهبی برسد. بر این اساس است که می‌توان جلو رفت.» وی ادامه داد: «مردم ایران باید دولتی داشته باشند که به دنبال ریشه‌ن‌کردن فساد باشد. وقت آن رسیده که مقامات ایران پا پیش بگذارند و از تهدیدکردن دنیا دست بردارند. وقت آن رسیده که مقامات ایران به مردم ایران بها دهند. آمریکا آماده دوستی با تمام کشورهایی است که با حسن‌نیت به دنبال روابط متقابلند.» ترامپ تأکید کرد: «بسیاری از دوستان امروز آمریکا پیش‌تر دشمنانش بودند. ما دنبال شریک هستیم نه رقیب. آمریکا می‌داند که همه می‌توانند جنگ را آغاز کنند، اما افراد شجاع صلح را انتخاب می‌کنند، برای همین دست به دیپلماسی بسیار مؤثری در کره شمالی زدیم. به کیم جونگ اون گفتیم که به چه چیزی می‌خواهیم برسیم. کره شمالی نیز مانند ایران پتانسیل‌های بسیاری دارد.» او همچنین بار دیگر به مخالفت خود با شرکت آمریکا در «جنگ‌های تمام‌نشدنی» اشاره کرد. ترامپ با بیان اینکه کره شمالی باید تسلیحات هسته‌ای را کنار بگذارد، گفت: «هدف آمریکا صلح و آرامش است. هدف آمریکا واردشدن به

دیپلماسی

ایران از محورهای سخرنانی رئیس‌جمهور آمریکا در سازمان ملل

ترامپ تکرار ترامپ

جنگ‌های تمام‌نشدنی نیست؛ جنگ‌هایی که پایانی ندارند. دولت من در حال پیگیری آرزویی برای آینده‌ای بهتر در افغانستان است. متأسفانه طالبان تصمیم گرفت حمله‌های وحشیانه خود را ادامه دهد. ما همچنان با شرکای خود کار خواهیم کرد تا تروریسم را ریشه‌کن کنیم. ما در کنار شرکای خود برای بهره‌برداری از منافعیمان ایستاده‌ایم.» ترامپ در اوایل سخنرانی‌اش، خود را به‌عنوان رئیس‌جمهور ایالات متحده چنین معرفی کرد: «این افتخار را دارم به‌عنوان رئیس‌جمهور منتخب کشوری صحت کنم که به آزادی و استقلال و حاکمیت ملی اهمیت می‌دهد. آمریکا با هزینه ۲/۵ هزار میلیارد دلار برای ارتش، دومین کشور در این حوزه است. امیدوارم این کشور مجبور نشود از نیروی نظامی خود استفاده کند.» رئیس‌جمهور ایالات متحده در این سخنرانی همچنین تأکید کرد: «آینده از آن وطن‌پرستان است نه جهان‌گرایان. آینده از آن کشورهای مستقل است. برای همین در آمریکا طرحی را پایه‌ریزی کردیم برای احیای سراسری ملی. آنچه انجام می‌دهیم تحقق‌بخشیدن به امیدهای مردمانمان است.» دولت دونالد ترامپ از اوایل تشکیل، رویکردی تقابلی نسبت به مفهوم جهان‌گرایی و جهانی‌سازی داشته است. کاخ سفید ترامپ که به وی در ماه‌های اولیه، استیو بنن را نیز در کنار خود داشت، انتقادات و حملات بسیاری بر رویکردهای چندجانبه‌گرایانه و توافقات چندجانبه یا جهانی، از برجام، سازمان ملل، توافق محیط‌زیستی پاریس تا حتی معاهده ناتو داشته، هرچند در قبال برخی از آنها، بعدتر تغییر رویه داده است. استیو بنن که در دوران انتخابات اداره کارزار ترامپ را برعهده داشت، مواضعی به‌شدت در مخالفت با مفهوم جهانی‌سازی داشته است؛ هرچند پیش از ورود او و ترامپ به صحنه اصلی سیاست آمریکا نیز در

هم‌زمان با متهم خواندن ایران در حمله به تأسیسات سعودی

تروئیکای اروپایی: بیا بید صحبت کنیم



میانه یک جنگ اقدامی تحریک‌آمیز و شدیداً مخرب است، «چه رسد به اینکه این اقدام پیش از هرگونه تحقیقات و بدون ارائه هرگونه دلیل و مدرک و صرفاً بر اساس این استدلال مضحک صورت گرفته باشد که «توضیح محتمل دیگری وجود ندارد.»». بیانیه وزارت خارجه این‌گونه اقدامات را عامل تشدید جنگ یمن خوانده و مسئولیت تبعات حمایت از عربستان را برعهده سه کشور صادرکننده بیانیه اعلام می‌کند. این بیانیه همچنین لزوماً مذاکره مجدد پیرامون برنامه هسته‌ای ایران را «نقض صریح متن و روح برجام و قطع‌نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد» دانسته است: «کشورهای طرف برجام در این سند که تأیید اجماعی شورای امنیت را نیز دارد، تصریح کرده‌اند که پس از دوره پیش‌بینی‌شده در برجام، با برنامه هسته‌ای ایران همانند هر کشور دیگر عضو ان.پی.تی رفتار خواهد شد و جمهوری اسلامی ایران هیچ چیز فراتر از این را نخواهد پذیرفت.» وزارت خارجه ایران همچنین تأکید کرده است، برنامه موشکی ایران دفاعی و منطبق با قوانین و مقررات بین‌المللی است و این موضوع «به‌کرات مورد تصریح مقامات طرف‌های مذاکراتی»، از جمله رئیس‌جمهور آمریکا: «ایران هرگونه ورود به مذاکرات مخصوص این موضوعات را قوی‌ار می‌کند.» این بیانیه در پایان بر آمادگی ایران برای حرکت به سمت پایان بحران یمن تأکید کرده است.پیش‌تر، سیدعباس موسوی، سخنگوی وزارت خارجه، نیز با رد ادعای بریتانیا دربارهٔ پاره گفته بود: «دولت انگلیس به‌جای تلاش بی‌ثمر علیه جمهوری اسلامی ایران، نسبت به توقف فروش سلاح‌های مرمکار به عربستان که خواسته بسیاری از مردم جهان است اقدام کرده و خود را از اتهام ارتکاب جنایت جنگی علیه مردم یمن برهاند.»

دیدار ناگهانی روحانی با مرکل

یک روز پیش از سخنرانی روحانی در مجمع عمومی سازمان ملل و نیز نشست ایران و ۱۰۴ در حاشیه مجمع عمومی و بعد از انتشار بیانیه تروئیکای اروپایی، حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران و آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان، دیداری ازبیش‌برنامه‌ریزی‌نشده با یکدیگر داشتند. این خبر را معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهور در توییت منتشر کرد. پرویز اسماعیلی نوشت: «اتجلا مرکل صدراعظم آلمان تا ساعاتی دیگر با حضور در محل اقامت رئیس‌جمهور کشورمان در

میان جمهوری واهان چنین رویکردهایی به چشم می‌خورد.

ترامپ پیش‌تر درباره تلاش م‌کرون برای میانجی‌گری بین ایران و فرانسه گفته بود: «ما نیازمند میانجی نیستیم. ایران می‌خواهد کاری انجام دهد و من فکر نمی‌کنم که به میانجی نیاز داشته باشیم. او دوست من است، اما به دنبال میانجی نیستیم.» او همچنین با تأکید بر اینکه هرگز چیزی را غیرمحتمل نمی‌داند گفت برنامه‌ای برای دیدار با رئیس‌جمهور ایران ندارد. مواضع رئیس‌جمهور آمریکا و اعضای دولت‌ش در قبال دیدار احتمالی با مقامات ایران، در هفته‌های گذشته تغییرات متعددی داشته است و همچنان نیز رئیس‌جمهور ایالات متحده حاضر نمی‌شود با قطعیت از عدم‌وقوع این دیدار سخن بگوید؛ اما رویکرد کلی کاخ سفید، انتقاد و مخالفت همه‌جانبه با مواضع، اقدامات و مقامات ایران، همچنان حفظ شده است. در تازه‌ترین نمونه این رویکرد، وزیر خارجه ایالات متحده، رسانه‌های کشورش را بابت مصاحبه‌های متعدد با ظریف هدف انتقاد قرار داد. پمپئو روز یکشنبه در گفت‌وگو با شبکه خبری «سی‌بی‌اس» آمریکا گفت: «نمی‌دانم چرا به [سخنان] وزیر خارجه ایران گوش می‌دهند. در شان کسی نیست که به وی گوش دهد.» وزیر خارجه آمریکا ایرانیان را تشنه به خون و در پی جنگ دانست و با تأکید بر اینکه وی و رئیس‌جمهور آمریکا در پی راهکاری دیپلماتیک در ارتباط با ایران هستند، افزود: «بااین‌حال، آماده انجام کارهایی هستیم که انجام آن را لازم بدانیم.» سیدعباس موسوی، سخنگوی وزارت خارجه ایران، در واکنش به این موضع‌گیری پمپئو در توییت نوشت: «کودکانه است؛ حرف دیگری نداریم.»

حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران، امروز در مجمع عمومی سازمان ملل سخنرانی می‌کند.

پس از خروج از برجام را بردارد که در آن زمان، امکان مذاکره در قالب ۵+۱ وجود دارد. رئیس‌جمهور ادامه داد: «دوام تحریم‌هایی که تحت عنوان فشار حداکثری اجرا شده است، به مثابه پیش‌شرط‌های عملی آمریکا برای مذاکره است، در حالی که از نظر ما برای مذاکره، ابتدا هر پیش‌شرطی باید برداشته شود.» روحانی اضافه کرد: «خجالت‌آور است که مبنای اتهام‌زدن به ایران در مورد حمله به آرامکو، صرفاً این است که نمی‌خواهند قبول کنند ارتش یمن توان نظامی حمله موشکی و پهبادی را دارد. این یعنی اتهام‌زنندگان به ایران هیچ برآورد واقعی از پیشرفت‌های نظامی یمنی‌ها ندارند، چشمان خود را بسته‌اند و صرفاً به گمانه‌زنی بسنده کرده‌اند.» وی تصریح کرد: «ضعف درآردی و پادفندی تجهیزات عظیم آمریکایی‌ها در مسیر ادعای این موشک‌ها و پهبادهای قابل انکار نیست و یمنی‌ها در واقع آمریکا را تحقیر کرده‌اند و به تأمین‌کنندگان تسلیحات عربستان هشدار داده‌اند.»

ژاین: به تلاش برای ثبات در منطقه ادامه می‌دهیم.
رئیس‌جمهور ایران گفت‌وگوهای سفر مقامات ایران در نیویورک، محمدجواد ظریف دیداری با وزیر خارجه ژاین داشت. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری کیودو، توشی‌میشو مونگی، وزیر امور خارجه ژاین که برای اولین بار با ظریف دیدار می‌کرد، نسبت به وضعیت کنونی در منطقه خاورمیانه پس از وقوع حمله اخیر به تأسیسات نفتی عربستان ابراز نگرانی کرد. ما به‌شدت نسبت به وضعیت وخیم منطقه نگران هستیم. از این‌رو، ژاین به تلاش‌های خود برای برقراری ثبات در خاورمیانه ادامه می‌دهد. بنابر اعلام وزارت امور خارجه ژاین، ظریف نیز به همتای ژاپنی خود اطمینان داده است ایران در شرایط تشدید تنش‌ها در خاورمیانه برای جلوگیری از وقوع درگیری تلاش خواهد کرد. وی همچنین درباره جزئیات طرح صلح ایران در خلیج فارس با وزیر امور خارجه ژاین رایزنی کرده است. همچنین حسن روحانی، رئیس‌جمهور نیز با آبه شیئوزو، نخست‌وزیر ژاین دیدار کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری روحانی در این دیدار بر حفظ و توسعه روابط تهران – توکیو در تمامی زمینه‌ها تأکید و تلاش‌های دولت ژاین برای حفظ و اجرای کامل برجام تشکر کرد. روحانی در این دیدار به سفر اخیر آقای آبه به تهران بر پیگیری اجرای هرچه سریع‌تر توافقات این سفر تأکید کرد. نخست‌وزیر ژاین نیز در این دیدار گفت: توکیو به حمایت از توافق‌نامه هسته‌ای ایران ادامه خواهد داد. آبه شیئوزو ضمن اشاره به سفر اخیرش به تهران و اینکه از ملاقات و شنیدن فتوای مقام معظم رهبری درباره حرمت سلاح هسته‌ای و همچنین مواضع صلح‌جویانه و ابتکار اخیر روحانی برای امنیت در منطقه بسیار دلگرم شده است، افزود: توکیو دوست تاریخی ایران است و تمام توانش را برای کاهش تنش در منطقه به کار خواهد گرفت. ظریف پیش‌تر دیداری با نماینده ویژه اتحادیه اروپا در روابط خارجی و سیاست‌های امنیتی نیز داشت. این دیدار و رایزنی بین وزیر خارجه ایران و موگرینی با محوریت برجام و در حالی انجام شد که این دو قرار است چهارشنبه با حضور وزیران خارجه ۱۰۴ نشست امضاکنندگان برجام را برگزار کنند. علاوه بر این دیدارها وزیر خارجه ایران با وزیران خارجه هند، پاکستان، گرجستان و اتریش و نماینده نیجریه در سازمان ملل دیدار و گفت‌وگو کرد.

چهارشنبه ۳۰ مهر ۱۳۹۸

کوتاه از دیپلماسی

ادعای شورای وزیران سعودی:

حمله به آرامکو با سلاح ایرانی انجام شد

● ایسنا: شورای وزیران عربستان در نشستی به ریاست پادشاه این کشور، ایران را به دست‌داشتن در حملات آرامکو متهم کرد.به گزارش خبرگزاری رسمی عربستان (واس)، نشست شورای وزیران عربستان (کابینه)، روز گذشته به ریاست سلمان بن عبدالعزيز، پادشاه این کشور، در قصرالسلام واقع در شهر جدّه برگزار شد. شورای وزیران عربستان در این نشست ضمن ارائه گزارش‌هایی درباره تحولات اخیر منطقه و با «تخریبی و خصمانه» خواندن سیاست‌ها و رفتار ایران در منطقه، از جامعه بین‌المللی خواستند که با این سیاست‌ها مقابله کنند. شورای وزیران سعودی به مسئله حمله انصارالله یمن به پالایشگاه‌های بقیق و خریص نیز پرداختند و مدعی شدند که این حملات با «سلاح ایرانی» انجام شده است و «تهدیدی برای صلح و امنیت بین‌المللی و همچنین تجاوزی غیرموجه» به شمار می‌رود.مقامات سعودی پیش از این نیز چند بار مدعی شده‌اند که سلاح مورد استفاده در حمله به آرامکو ایرانی بوده است.این ادعاها درحالی مطرح می‌شود که سخنگوی نیروهای مسلح یمن پیش از این اعلام کرده بود که یگان پهبادی ارتش و کمته‌های مردمی این کشور صبح روز شنبه، برابر با ۱۴ سپتامبر، با ۱۰ پهباد دو تأسیسات نفتی بقیق و خریص در شرقی‌ترین نقطه عربستان را در قالب عملیات دوم «توازن بازدارندگی» هدف گرفته است.

سخنگوی وزارت خارجه خبر داد

ایران افزودن «یوای‌ان‌آی» به فهرست تروریستی را بررسی می‌کند

● ایسنا: سیدعباس موسوی، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، با اشاره به اینکه طبق اخبار منتشره قرار است گروهک‌های تروریست و جدایی‌طلب توسط یک سازمان پوششی به نام «اتحاد علیه ایران هسته‌ای» و با حضور پمپئو، وزیر خارجه آمریکا گرد هم آیند، تصریح کرد: «ایران روند بررسی افزودن سازمان پوششی آمریکایی «اتحاد علیه ایران هسته‌ای» (UANI) را به علت روابط و همکاری نزدیک با گروهک‌های تروریستی، به فهرست گروه‌های تروریستی خود به‌زودی آغاز خواهد کرد.» موسوی ضمن محکوم‌کردن شدید این اقدامات آمریکا و به‌خصوص وزیر خارجه این رژیم افزود: «صدالبته عرض خود می‌برند، چراکه میهن عزیز ما هزاران سال است سربلند و استوار و ماندگار بوده و هزاران سال دیگر هم همچنان پرقدرت و استوار خواهد ماند و دشمنان و مزدوران قادر نخواهند بود کوچک‌ترین خدشه‌ای بر ساحت آن وارد کنند. این‌تقلاهای بی‌حاصل با همبستگی ملت و دولت ایران همچنان که در جنگ تحمیلی و حوادث گوناگون اثبات شده است، در هم شکسته خواهد شد.»

مکرون:

امیدوارم در ساعات آتی درباره ایران به پیشرفت‌هایی دست یابیم

● ایسنا: رئیس‌جمهور فرانسه نسبت به حصول پیشرفت‌هایی بر سر مسئله هسته‌ای ایران ابراز امیدواری کرد. به گزارش یورونیوز، امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، روز سه‌شنبه اعلام کرد که امیدوار است در ساعات آتی به پیشرفت‌هایی بر سر مسئله ایران دست یابد. وی دربارهٔ پاره به خبرنگاران گفت: ما باید پشت میز نشین شویم تا گفت‌وگوهای صادقانه و صریحی بر سر برنامه هسته‌ای، برنامه موشک‌های بالستیک و فعالیت‌های منطقه‌ای ایران داشته باشیم و بر سر اتخاذ اقدام وسیع‌تری درخصوص تحریم‌ها صحبت کنیم. امیدوار هستم که ساعات آتی به پیشرفت‌هایی دست یابیم.

دیدار نماینده سازمان ملل در امور سوریه با دستیار وزیر خارجه ایران

● ایرنا: «گیر او پدرسوسن»، نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل، دوشنبه با علی‌اصغر خاجی، دستیار ارشد وزیر امور خارجه در امور ویژه سیاسی و مذاکره‌کننده ارشد ایران در امور سوریه و یمن دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار که در محل سفارت جمهوری اسلامی ایران در بیروت برگزار شد، آخرین تحولات سوریه مورد بحث و بررسی قرار گرفت. پدرسون که پس از ملاقات با مقام‌های سوریه در دمشق به بیروت سفر کرده بود، در این دیدار توضیحاتی درباره مذاکرات و توافقات به‌عمل‌آمده با مقام‌های سوری ارائه کرد. دو طرف از پیشرفت به‌عمل‌آمده در تشکیل کمیته قانون اساسی سوریه ابراز خرسندی و بر لزوم حل‌وفصل نهایی سوریه تأکید کردند.

دعوت از روحانی برای شرکت در اجلاس اتحادیه اقتصادی اوراسیا

● ایرنا: سیدکاظم سجادی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در ارمنستان با مهر گریگوریان، معاون نخست‌وزیر جمهوری ارمنستان، در محل نخست‌وزیری دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار، از رئیس‌جمهوری اسلامی ایران برای شرکت در اجلاس سران اتحادیه اقتصادی اوراسیا در مهرماه در ایروان دعوت شد.